
 

Администрация Окуловского муниципального района  

 

Комитет образования  
 

П Р И К А З 
от 21.11.2023                                                                                                № 342/2   

г.Окуловка 

 
Об организации работы экспертной комиссии по проверке 

итогового сочинения (изложения) 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от от 

04.04.2023 № 233/552, Порядком проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Новгородской области в 2023/2024 учебном году, 

утвержденным приказом министерства образования Новгородской области 

от 26.09.2023 № 1278, в целях организованного проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Окуловского муниципального района 

в 2023/2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить режим работы экспертной комиссии по проверке 

итогового сочинения (изложения) – 07 декабря  2023 года с 09.00 часов до 

15.00 часов. 

2. Определить место работы экспертной комиссии по проверке 

итогового сочинения (изложения) – муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 г. Окуловка». 

3. Директору муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа №1 г. Окуловка» В.Н. Чумаковой: 

3.1. Создать условия для работы экспертной комиссии по проверке 

итогового сочинения (изложения) в срок до 07 декабря 2023 года. 

4. Назначить Евдокимову Н.С., заместителя председателя комитета 

образования Администрации Окуловского муниципального района, 

ответственной за внесение результатов проверки из копий бланков 

регистрации в оригиналы бланков регистрации участников. 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования Евдокимову Н.С. 
 

Председатель комитета                                                           А.П. Гончарова 

 


